
Práce přináší pohled na transpozici tzv. televizní krize v ČT na stránky českých deníků a týdeníků.
Úvodní teoretická část popisuje genezi televizní krize, následuje uvedení do problematiky předpojatosti
(bias). V praktické části práce stanovuje pomocí kvantitativní a kvalitativní analýzy tehdejších tištěných
médií rozvrstvení mediální krajiny na ta média, která otevřeně stranila buďto vzbouřencům, nebo
novému vedení ČT. Tradiční rozvrstvení českých médií na pravolevé politické spektrum se až na
výjimky (Haló noviny) na analýze tištěných médií nepotvrdilo a pokud byly nějaké politické strany
favorizovány, jednalo se spíše o favorizování politických stran, které podporovaly vzbouřené redaktory.
Tím pádem kupříkladu sociální demokracie měla největší četnost promluv a často i váhu, a to i v
denících typu HN, LN a MFD, které tradičně tíhnou k pravici.


